國立臺東大學 113 學年度第 1 學期第 2 次校園規劃委員會會議紀錄

會議時間：113 年 12 月 16 日(星期一) 下午 14 時 00 分

會議地點：行政服務大樓 4 樓簡報會議室

主    席：行政副校長 胡焯淳                                    紀錄 : 許慧婷

出列席人員： 詳如簽到表

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認上次會議紀錄及決議執行情形(無)

(上次會議無提案，經主席裁示，改以電子郵件線上會辦方式進行。經 113 年 12 月 2 日

以電子郵件會辦，委員無提出修正意見。)

參、 討論事項

提案一：有關競技與運動科學學系為提送教育部體育署「補助新建棒球場地計畫」及相關

外部募款計畫執行，辦理「國立臺東大學棒球場興建計畫可行性評估」，請審議。

 (提案單位：競技與運動科學學系)

說明：

一、依據競科系 113年 12月 9日第 1131008796號簽辦理。

二、本系教師們評估棒球隊教學與訓練場地為校外場地，學生通勤具有往返行車交通風險，

且目前借用臺東縣政府所屬第一棒球場，每年至少有半年時間提供全國各級棒球賽事

場地使用，本校皆無法使用，長遠影響學生學習權益。另本校除了本系棒球隊會使用

棒球場，其他學系棒壘球系隊學生、本校棒球社社團學生、本校通識課程棒壘球課程

師生等皆會需要使用棒球場地，爰此，提供學生完善的教學學習環境實為本校目前迫

切需要新建棒球場需求。

三、本系為提送教育部體育署「補助新建棒球場地計畫」，並同時對外進行募款計畫，委

請澄可運動整合行銷公司黃國振建築師進行「國立臺東大學棒球場興建計畫可行性評

估」先行規劃評估報告，資料如附件 1請參閱，另補充說明計畫書內容棒球隊學生目

前 70位、棒壘球社團及通識棒壘球課程等場地相關使用學生人數約 500人次。

四、有關教育部體育署補助要件規定(以下皆須具備)： 1、擬申請之場地座落於學校內或

為學校代管地。2、土地所有權應非屬自然人所有，且土地使用分區應為學校用地或

特定目的事業用地，且申請單位須取得 10年以上使用權。爰此，本案規劃報告書中

所提之校地規劃開發使用的同意，擬請委員們審議。

決議：

一、照案通過。

二、建議計畫中有關綠地規劃部份，將來在整地時將植樹造林考慮進去，並適當導入太陽能、

風力等綠能，讓棒球場在綠地及生態之間，朝向淨零碳排及森林棒球場的概念發展，減少

對校園森林面積的影響，提高本校參加世界綠色大學評比的成績。

肆、 臨時動議： (無)

伍、 散會 : 下午 14：50